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MUNICIPIO DE GUADALAJARA 

 
 

DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES 
 
 
 

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES 
 
 
 

LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL                                                              
LCCC-GDL-028-2025                                                                     

CON CONCURRENCIA DE COMITÉ   
 
 
 

“ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y ACCESORIOS, 
MOBILIARIO E IMPRESOS PARA LA DIRECCIÓN DE 

ORDENAMIENTO DEL TERRITORIO” 
 
 
 
 
 
 
 
 

Guadalajara, Jalisco a 09 nueve de mayo del 2025 dos mil veinticinco. 
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Para efectos de comprensión de la presente Acta, se deberá de atender al Glosario descritos en las BASES que rigen al Presente Proceso. 
 

En la Ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 14:00 catorce horas del día 09 nueve de mayo del 2025 dos mil veinticinco, en la Sala de Juntas de la DIRECCIÓN, 

con domicilio en Nicolás Regules número 63 planta alta del Mercado de Mexicaltzingo, Barrio de Mexicaltzingo, C.P. 44100, en la Ciudad de Guadalajara, Jalisco, se 

reunieron los servidores públicos y demás personas, cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con el objeto de llevar a cabo la JUNTA DE 

ACLARACIONES a la CONVOCATORIA de la LICITACIÓN identificada al rubro, de acuerdo a lo previsto en el artículo 63 de la LEY, así como lo establecido en el punto 

5 de las BASES, que rigen la presente LICITACIÓN. 

 

Este acto fue presidido por la Mtra. Martha Velázquez Ortega, Directora de Adquisiciones del Municipio de Guadalajara, quien al inicio de esta junta comunicó a los 

asistentes que de conformidad con el artículo 63 de la LEY, solamente se atenderán solicitudes de aclaración a la CONVOCATORIA de las personas que hayan 

presentado el escrito en el que expresen su interés en participar en la LICITACIÓN, de forma presencial o electrónica a través de correo electrónico, y cuyas preguntas se 

hayan recibido en la fecha y hora establecida en la CONVOCATORIA. 

 

Servidor Público designado por la Titular de la UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS del acto fue asistido por el representante del ÁREA REQUIRENTE, cuyos 

nombres se mencionan al final de esta acta. 

 

H E C H O S: 

 
1.- A C L A R A C I O N E S  D E  L A  C O N V O C A N T E .  

 
No hay Aclaraciones por parte de la CONVOCANTE. 
 

2 . -  P R E G U N T A S  D E  L O S  P A R T I C I P A N T E S .  
 

Primero. - La Unidad Centralizada de Compras, informa que se recibieron en total 27 (VEINTISIETE) preguntas por los PARTICIPANTES GAMA SISTEMAS, S.A. DE 

C.V., SERVICIOS INFORMÁTICOS AVANZADOS S.A. DE C.V. y INSETI AUTOMATION GROUP, S. DE R.L. DE C.V. al correo electrónico 

carlos.orquiz@guadalajara.gob.mx dentro de la fecha y horario establecido en el CALENDARIO DE ACTIVIDADES  que cumplieran con los requisitos mínimos solicitados 

en el numeral 5. JUNTA ACLARATORIA. 

 

Participante con razón social: GAMA SISTEMAS, S.A. DE C.V. 

 

CONSECUTIVO 

PARTIDA Y/O 

PUNTO DE 

CONVOCATORIA 

PREGUNTA RESPUESTAS 

1 

OBLIGACIONES DE 

LOS 

PARTICIPANTES, 

INCISO 4 

PREGUNTA 1  

REFERENTE AL ANEXO 1 DE LAS BASES DE LAS 

PARTIDAS 3,4 Y 5 OBLIGACIONES DE LOS 

PARTICIPANTES, INCISO 4, LA CONVOCANTE 

MENCIONA QUE SE DEBE DE PRESENTAR CARTA DE 

DISTRIBUIDOR AUTORIZADO EMITIDA POR EL 

FABRICANTE, VIGENTE EN ORIGINAL O DIGITAL CON 

QR, ES CORRECTO ENTENDER QUE EL QR SOLO 

APLICA PARA LAS CARTAS EN DIGITAL Y NO EN CASO 

DE PRESENTARLAS CON FIRMA ORIGINAL. ¿ES 

CORRECTA NUESTRA APRECIACIÓN? 

ES CORRECTA SU APRECIACIÓN 

2 
PARTIDA 4 

(WORKSTATION) 

PREGUNTA 2  

REFERENTE AL ANEXO 1 DE LAS BASES DE LAS 

PARTIDAS 3,4 Y 5, REFERENTE A LA PARTIDA 4, LA 

CONVOCANTE SOLICITA UNAS WORKSTATION CON 

SE ACEPTA LA PROPUESTA, SIEMPRE Y CUANDO 

CUMPLAN CON EL PUNTO 11, NUMERALES 2 Y 3 

mailto:carlos.orquiz@guadalajara.gob.mx
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CONSECUTIVO 

PARTIDA Y/O 

PUNTO DE 

CONVOCATORIA 

PREGUNTA RESPUESTAS 

CIERTAS CARACTERÍSTICAS, HACEMOS DE SU 

CONOCIMIENTO QUE ALGUNOS DE LOS 

COMPONENTES SOLICITADO YA SE ENCUENTRAN 

DESCONTINUADOS LO QUE ES IMPOSIBLE 

CONSEGUIRLOS, POR LO QUE SOLICITAMOS A LA 

CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTAR UN EQUIPO 

CON CARACTERÍSTICAS SUPERIORES, PARA EVITAR 

QUE LA PARTIDA SE VAYA DESIERTA. ¿LA 

CONVOCANTE ACEPTA SOLICITUD? 

3 
PARTIDA 4 

(WORKSTATION) 

PREGUNTA 3  

REFERENTE AL ANEXO 1 DE LAS BASES DE LAS 

PARTIDAS 3,4 Y 5, REFERENTE A LA PARTIDA 4, LA 

CONVOCANTE SOLICITA UNAS WORKSTATION Y EN 

LAS ESPECIFICACIONES LA CONVOCANTE MENCIONA 

QUE SE DEBE DE CONTEMPLAR UNA TARJETA DE 

VIDEO, PERO NO SE MENCIONA DE CUANTAS “GB” 

DEBEN DE SER, POR LO QUE SUGERIMOS A LA 

CONVOCANTE QUE, POR EL TIPO DE PERFORMANCE 

SOLICITADO SEA DE MÍNIMO 12GB YA QUE LO PIDEN 

COMO “SUPER SÓLIDO”, LO CUAL SIGNIFICA PARA 

ALGÚN FABRICANTE SUPERIOR A 10GB. ¿LA 

CONVOCANTE ACEPTA NUESTRA SUGERENCIA? 

 

LA TARJETA DE VIDEO DEBERÁ SER DE MINIMO 10 

GB. 

4 
PARTIDA 4 

(WORKSTATION) 

PREGUNTA 4 

REFERENTE AL ANEXO 1 DE LAS BASES DE LAS 

PARTIDAS 3,4 Y 5, REFERENTE A LA PARTIDA 4, LA 

CONVOCANTE SOLICITA UNA WORKSTATION CON 

MONITOR DE 27” QUE CONTENGA SALIDA DE VIDEO 1 

HDMI Y UN VGA, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE 

SEA OPCIONAL EL VGA YA QUE NO ES CAPAZ DE 

OTORGAR IMÁGENES SUPERIORES A 1GB, 

COLOCANDO UN MÍNIMO DE 2 PUERTOS 

ADICIONALES A LOS DE LA TARJETA DE VIDEO ¿LA 

CONVOCANTE ACEPTA NUESTRA SOLICITUD? 

SE ACEPTA, SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMÁS 

PARTICIPANTES. 

5 
PARTIDA 4 

(WORKSTATION) 

PREGUNTAS 5 

REFERENTE AL ANEXO 1 DE LAS BASES DE LAS 

PARTIDAS 3,4 Y 5, REFERENTE A LA PARTIDA 4, LA 

CONVOCANTE SOLICITA UNAS WORKSTATION CON 

UNA MEMORIA RAM DDR5 A 7800 MHZ, HACEMOS DE 

SU CONOCIMIENTO QUE DICHA MEMORIA NO SE 

ENCUENTRA VIGENTE EN EL MERCADO Y NO CUENTA 

CON TIEMPO DE ENTREGA, POR QUE SOLICITAMOS A 

LA CONVOCANTE NOS PERMITA ENTREGAR LOS 

EQUIPOS CON UNA MEMORIA RAM DDR5 A 7200 MHZ 

Y ESTE MODELO DE MEMORIA ES EL QUE ES 

SE ACEPTA, SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMÁS 

PARTICIPANTES. 
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CONSECUTIVO 

PARTIDA Y/O 

PUNTO DE 

CONVOCATORIA 

PREGUNTA RESPUESTAS 

COMPATIBLE CON EL PROCESADOR SOLICITADO. ¿LA 

CONVOCANTE ACEPTA NUESTRA SOLICITUD? 

6 
PARTIDA 4 

(WORKSTATION) 

PREGUNTA 6  

REFERENTE AL ANEXO 1 DE LAS BASES DE LAS 

PARTIDAS 3,4 Y 5, REFERENTE A LA PARTIDA 4, LA 

CONVOCANTE SOLICITA UNA WORKSTATION CON 

VENTILADOR 360MM ES CORRECTO ENTENDER QUE 

EL EQUIPO SOLICITADO ES CON ENFRIAMIENTO 

LÍQUIDO DE 360MM, ¿ES CORRECTA NUESTRA 

APRECIACIÓN? 

ES CORRECTA SU APRECIACIÓN 

7 
PARTIDA 4 

(WORKSTATION) 

PREGUNTA 7  

REFERENTE AL ANEXO 1 DE LAS BASES DE LAS 

PARTIDAS 3,4 Y 5, REFERENTE A LA PARTIDA 4, LA 

CONVOCANTE SOLICITA UNA WORKSTATION CON UN 

GABINETE DE COLOR BLANCO, SOLICITAMOS A LA 

CONVOCANTE SEA OPCIONAL ENTREGAR UN 

GABINETE DE COLOR BLANCO O NEGRO, YA QUE 

ESTO NO AFECTA SU FUNCIONAMIENTO. ¿LA 

CONVOCANTE ACEPTA NUESTRA PROPUESTA? 

SE ACEPTA 

8 
PARTIDA 4 

(WORKSTATION) 

PREGUNTA 8  

REFERENTE AL ANEXO 1 DE LAS BASES DE LAS 

PARTIDAS 3,4 Y 5, REFERENTE A LA PARTIDA 4, LA 

CONVOCANTE SOLICITA UNA WORKSTATION CON 

CIERTAS CARACTERÍSTICAS, SUGERIMOS A LA 

CONVOCANTE CONSIDEREN COMO MÍNIMO 6 

VENTILADORES EN LA CONFIGURACIÓN PARA EVITAR 

EL CALENTAMIENTO DEL EQUIPO EN LAS HORAS DE 

OPERACIÓN. ¿LA CONVOCANTE ACEPTA NUESTRA 

SUGERENCIA? 

SE ACEPTA, SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMÁS 

PARTICIPANTES. 

 

Participante con razón social: SERVICIOS INFORMÁTICOS AVANZADOS S.A. DE C.V. 

 

CONSECUTIVO 

PARTIDA Y/O 

PUNTO DE 

CONVOCATORIA 

PREGUNTA RESPUESTA 

1 

ANEXO TÉCNICO 

PARA LAS 

PARTIDAS 3, 4 Y 5 - 

PROGRESIVO 1 

SOLICITAN INSTALACIÓN Y PUESTA A PUNTO. 

SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS INDIQUE EL 

DOMICILIO DONDE SE LLEVARÁ A CABO LA 

INSTALACIÓN DEL STORAGE TIPO SERVIDOR. 

HOSPITAL 50Z COLONIA EL RETIRO, PLATA BAJA 

(SITE) 

2 
ANEXO TÉCNICO 

PARA LAS 

PARTIDAS 3, 4 Y 5 - 

SOLICITAN INSTALACIÓN Y PUESTA A PUNTO. 

SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS INDIQUE EL 

ALCANCE Y LAS CONFIGURACIONES QUE SE 

* INSTALAR EN RACK  

* EL ARREGLO DE DISCO EN "RAID 10" USABLE DE 

ACUERDO A LO SOLICITADO EN BASES 
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CONSECUTIVO 

PARTIDA Y/O 

PUNTO DE 

CONVOCATORIA 

PREGUNTA RESPUESTA 

PROGRESIVO 1 REALIZARÁN DURANTE LA INSTALACIÓN Y PUESTA 

EN PUNTO. 

 

* CONFIGURAR LA TARJETA DE RED, DE ACUERDO A 

LOS PARAMETROS QUE SE LES INDIQUE  

* LA PUESTA A PUNTO DEL WEBSERVICE DEL 

STORAGE  

* ENTREGAR EL USUARIO Y CONTRASEÑA CON 

PRIVILEGIOS DE SUPER USUARIO  

* TRANSFERENCIA DE CONOCIMIENTO AL 

PERSONAL DE OBRAS PÚBLICAS E INNOVACIÓN 

GUBERNAMENTAL MISMOS QUE SE ENCARGARÁN 

DE LA GESTIÓN DEL STORAGE   

* VALIDAD LA CONECTIVIDAD CON USUARIO DE 

ACTIV DIRECTORY LOS PERMISOS  DE LECTURA O 

ESCRITURA AL STORAGE (CABE MENCIONAR QUE 

LOS PERMISOS SERAN CON SUARIOS DE AD) 

3 

PREGUNTA - ANEXO 

TÉCNICO PARA LAS 

PARTIDAS 3, 4 Y 5 - 

PROGRESIVO 1 

SOLICITAN STORAGE TIPO SERVIDOR PARA RACK 

1U, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS PERMITA 

OFERTAR SERVIDOR PARA RACK 2U DEBIDO A LA 

CANTIDAD DE DISCOS SOLICITADOS. ¿SE ACEPTA 

NUESTRA SOLICITUD? 

 

SE ACEPTA LA SOLICITUD SIN SER UNA LIMITAMTE 

PARA LOS DEMAS PARTICIPANTES  

4 

ANEXO TÉCNICO 

PARA LAS 

PARTIDAS 3, 4 Y 5 - 

PROGRESIVO 3 

SOLICITAN UNA WORKSTATION, ENTENDEMOS QUE 

ESTAS SON CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS Y 

PODEMOS OFERTAR UNA WORKSTATION CON 

CARACTERÍSTICAS SIMILARES O SUPERIORES A 

LAS SOLICITADAS. ¿ES CORRECTA NUESTRA 

APRECIACIÓN? 

ES CORRECTO, SIEMPRE Y CUANDO CUMPLAN CON 

PUNTO 11, NUMERALES 2 Y 3 

5 

ANEXO TÉCNICO 

PARA LAS 

PARTIDAS 3, 4 Y 5 - 

PROGRESIVO 3 

SOLICITAN PLOTTER CON IMPRESIÓN A COLOR CON 

UN TAMAÑO DE ROLLO DE PAPEL DE 90*60CM, 

HACEMOS DEL CONOCIMIENTO A LA CONVOCANTE 

QUE POR MEDIO DE LA FICHA TÉCNICA OFICIAL DEL 

EQUIPO SE MENCIONA DE LA SIGUIENTE MANERA: 

TAMAÑOS DE PAPEL ESTÁNDAR (MEDIDA DE LOS 

ROLLOS) 279 A 914 MM Y DIÁMETRO EXTERNO DEL 

ROLLO 100 MM, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE 

QUE NOS PERMITA OFERTAR UN PLOTTER CON 

ESTAS CARACTERÍSTICAS CUMPLIENTO CON 

TODAS LAS DEMÁS CARACTERÍSTICAS 

SOLICITADAS. ¿SE ACEPTA NUESTRA SOLICITUD? 

SE BUSCA QUE EL AREA DE IMPRESION SEA  

A1 (594 X 841 MM)  NO SE ACEPTA 

6 

ANEXO TÉCNICO 

PARA LAS 

PARTIDAS 6 Y 7 - 

PROGRESIVO 1 

SOLICITAN UNA MEMORIA RAM QUE SEA 

COMPATIBLE CON EL EQUIPO LENOVO 

THINKCENTRE M700 Y THINKSTATION P310, DADO 

QUE LA TECNOLOGÍA ECC NO ES COMPATIBLE CON 

EL EQUIPO THINKCENTRE M700, SOLICITAMOS A LA 

NO SE ESPECIFICA EN LA LICITACIÓN SI DEBERÁ 

SER TECNOLOGÍA ECC O NON-EEC,  SOLO QUE SEA 

COMPATIBLE CON LOS EQUIPOS MENCIONADOS, SI 

LA PROPUESTA ES COMPATIBLE CON LOS EQUIPOS, 

SE ACEPTA LA PROPUESTA. 
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CONSECUTIVO 

PARTIDA Y/O 

PUNTO DE 

CONVOCATORIA 

PREGUNTA RESPUESTA 

CONVOCANTE NOS MENCIONE SI REQUIEREN UN 

TIPO DE MEMORIA ECC O NON-EC. 

7 

ANEXO TÉCNICO 

PARA LAS 

PARTIDAS 6 Y 7 - 

PROGRESIVO 1 

EN CASO QUE LA RESPUESTA ANTERIOR SEA ECC, 

DADO QUE LAS TECNOLOGÍAS NON-ECC Y ECC NO 

SE PUEDEN MEZCLAR, SOLICITAMOS A LA 

CONVOCANTE NOS MENCIONA LA CANTIDAD DE 

MEMORIAS RAM ECC REQUIEREN PARA HACER 

CAMBIO DE LAS MEMORIAS RAM EN SU TOTALIDAD.  

NO SE ESPECIFICA EN LA LICITACIÓN SI DEBERÁ 

SER TECNOLOGÍA ECC O NON-EEC, SOLO QUE SEA 

COMPATIBLE CON LOS EQUIPOS MENCIONADOS, SI 

LA PROPUESTA ES COMPATIBLE CON LOS EQUIPOS, 

SE ACEPTA LA PROPUESTA, SIEMPRE Y CUANDO 

CUMPLAN CON PUNTO 11, PÁRRAFO 2 Y 3. 

8 

ANEXO TÉCNICO 

PARA LAS 

PARTIDAS 6 Y 7 - 

PROGRESIVO 1 

SOLICITAN UNA MEMORIA RAM CON CIERTAS 

CARACTERÍSTICAS, ENTENDEMOS QUE ESTAS 

CARACTERÍSTICAS SON MÍNIMAS Y PODEMOS 

OFERTAR UNA MEMORIA CON CARACTERÍSTICAS 

SIMILARES O SUPERIORES QUE SEA COMPATIBLE 

CON LOS EQUIPOS THINKCENTRE M700 Y 

THINKSTATION P310. ¿ES CORRECTA NUESTRA 

APRECIACIÓN? 

 

ES CORRECTA SU APRECIACIÓN 

9 

ANEXO TÉCNICO 

PARA LAS 

PARTIDAS 6 Y 7 - 

PROGRESIVO 1 

SOLICITAN UNA MEMORIA RAM QUE SEA 

COMPATIBLE CON EL EQUIPO LENOVO 

THINKCENTRE M700, DADO QUE ESTE EQUIPO NO 

SE MENCIONA SU FACTOR DE FORMA, 

SOLICITAMOS NOS MENCIONA SI EL EQUIPO ES SFF, 

TINY O TOWER DADO QUE EL FACTOR DE FORMA 

TINY VIENE CON UN TAMAÑO DIFERENTE PARA LA 

MEMORIA RAM. ¿ SE ACEPTA NUESTRA SOLICITUD? 

EL PARTICIPANTE DEBERÁ OFERTAR MEMORIA RAM 

QUE SEA COMPATIBLE CON EL EQUIPO LENOVO 

THINKCENTRE M700 

10 

ANEXO TÉCNICO 

PARA LAS 

PARTIDAS 6 Y 7 - 

PROGRESIVO 1 

SOLICITAN UNA MEMORIA RAM QUE SEA 

COMPATIBLE CON EL EQUIPO LENOVO 

THINKCENTRE M700 Y THINKSTATION P310, DADO 

QUE ESTA NO ES UNA CARACTERÍSTICA QUE SE 

MENCIONE EN LA FICHA TÉCNICA OFICIAL DEL 

EQUIPO, SOLICITAMOS QUE NO SEA REQUERIDO 

MENCIONAR EN LA FICHA TÉCNICA NI EN LA HOJA 

DE DATOS PRESENTADA EN EL ANEXO TÉCNICO. 

¿SE ACEPTA NUESTRA SOLICITUD? 

NO SE ACEPTA. 

11 

ANEXO TÉCNICO 

PARA LAS 

PARTIDAS 3, 4 Y 5 - 

11. OBLIGACIONES 

DE LOS 

PARTICIPANTES 

MENCIONAN QUE SE DEBERÁ PRESENTAR CARTA 

DE DISTRIBUIDOR AUTORIZADO DEL SOFTWARE DE 

OFIMÁTICA EN ORIGINAL Y/O DIGITAL, Y COPIA DE 

UN CERTIFICADO “365 FUNDAMENTALS” O 

“CERTIFICADO DE SOLUCIONES EN OFFICE” 

EMITIDO POR EL FABRICANTE DEL SOFTWARE. 

SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE QUE ESTA CARTA 

Y CERTIFICADOS SEAN OPCIONALES, YA QUE LA 

NO SE ACEPTA. 
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CONSECUTIVO 

PARTIDA Y/O 

PUNTO DE 

CONVOCATORIA 

PREGUNTA RESPUESTA 

SOLUCIÓN REQUERIDA NO ES SOFTWARE 

ÚNICAMENTE, SINO HARDWARE (EQUIPOS DE 

CÓMPUTO) CON LICENCIAS DE OFFICE POR LO 

CUAL EL FABRICANTE NO PUEDE EMITIR ESTA 

CARTA. ¿SE ACEPTA NUESTRA SOLICITUD?  

12 

ANEXO TÉCNICO 

PARA LAS 

PARTIDAS 3, 4 Y 5 - 

11. OBLIGACIONES 

DE LOS 

PARTICIPANTES 

EN CASO DE QUE LA RESPUESTA DE LA PREGUNTA 

ANTERIOR SEA NEGATIVA, SOLICITAMOS A LA 

CONVOCANTE NOS PERMITA PRESENTAR CARTA DE 

DISTRIBUIDOR AUTORIZADO DEL SOFTWARE DE 

OFIMÁTICA EN ORIGINAL Y/O DIGITAL, Y COPIA DE 

UN CERTIFICADO “365 FUNDAMENTALS” O 

“CERTIFICADO DE SOLUCIONES EN OFFICE” 

EMITIDO POR EL MAYORISTA. ¿SE ACEPTA 

NUESTRA SOLICITUD? 

SE ACEPTAN LOS DOCUMENTOS EMITIDOS 

UNICAMENTE POR EL FABRICANTE COMO SE 

ESPECIFICA EN BASES.  

 

Participante con razón social: INSETI AUTOMATION GROUP, S. DE R.L. DE C.V. 

 

CONSECUTIVO 
PARTIDA Y/O PUNTO DE 

CONVOCATORIA 
PREGUNTA RESPUESTAS 

1 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 

TÉCNICOS. 

ENTENDEMOS QUE PARA LA PRESENTE 
LICITACIÓN PODEMOS PARTICIPAR POR 
PARTIDA? SI ES ASÍ ENTENDEMOS QUE EN LA 
PROPUESTA TÉCNICO-COMERCIAL PONGAMOS 
EN LAS PARTIDAS QUE NO PARTICIPAMOS LA 
FRASE: ¨NO SE PARTICIPA¨ ? 

ES CORRECTA SU APRECIACIÓN  

2 
PARTIDA 4, 11. OBLIGACIONES 

DE LOS PARTICIPANTES 
PUNTO 5., PÁGINA 36 

SOLICITAN CARTA DE DISTRIBUIDOR 
AUTORIZADO DEL SOFTWARE DE OFIMÁTICA EN 
ORIGINAL Y/O DIGITAL EMITIDO POR EL 
FABRICANTE; SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE 
NOS CONFIRME QUE ESTA SOLICITUD ES PARA 
LA PARTIDA 4? 

ES CORRECTO 

3 
PARTIDA 4, 11. OBLIGACIONES 

DE LOS PARTICIPANTES 
PUNTO 5., PÁGINA 36 

SOLICITAN CARTA DE DISTRIBUIDOR 
AUTORIZADO DEL SOFTWARE DE OFIMÁTICA EN 
ORIGINAL Y/O DIGITAL, EMITIDO POR EL 
FABRICANTE; SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE 
SE OMITA ESTA CARTA CONSIDERANDO QUE EL 
SOFTWARE DE OFIMÁTICA (OFFICE STANDARD 
2024) QUE SOLICITAN SE PUEDE ADQUIRIR DE 
FORMA LIBRE CON DIVERSOS MAYORISTAS, 
INCLUSO EN LÍNEA DE LA PÁGINA DEL 
FABRICANTE, AUNADO QUE EL FABRICANTE DE 
ESTE SOFTWARE TARDA DEMASIADO TIEMPO 
PARA AUTORIZARLA Y EMITIRLA, Y PARA LA 
FECHA DE ENTREGA DE LA PRESENTE 
LICITACIÓN NO DAN LO TIEMPOS PARA OBTENER 
ESTA CARTA, SE ACEPTA NUESTRA SOLICITUD ? 

NO SE ACEPTA 

4 PARTIDA 3 RESPECTO AL PROCESADOR SOLICITADO, 
¿SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE SUSTITUIR EL 

SE ACEPTA LA SOLICITUD SIN SER 
UNA LIMITAMTE PARA LOS DEMAS 
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CONSECUTIVO 
PARTIDA Y/O PUNTO DE 

CONVOCATORIA 
PREGUNTA RESPUESTAS 

PROCESADOR POR EL MODELO INTEL 4510 DE 
NUEVA GENERACIÓN, CONSIDERANDO QUE EL 
MODELO ACTUAL QUE MENCIONA 
CORRESPONDE A UNA GENERACIÓN ANTERIOR; 
SE ACEPTA NUESTRA SOLICITUD?  

PARTICIPANTES 

5 PARTIDA 3 

SOLICITAN DISCOS DUROS DE 4 TB C/U, 
SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS 
CONFIRME SI ESTOS DISCOS DUROS SE TRATAN 
DE UNIDADES SSD O HDD? 

LOS DISCOS SON SSD 

6 PARTIDA 3 

SOLICITAN UN TIEMPO DE ENTREGA DE 30 DÍAS 
NATURALES, ¿SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE 
QUE PARA ESTA PARTIDA NOS DEN UN PLAZO 
DE ENTREGA MÁXIMO DE 60 DÍAS NATURALES, 
SE ACEPTA NUESTRA SOLICITUD? 

NO SE ACEPTA 

7 PARTIDA 6 Y 7 

SOLICITAN PARA OFERTAR CARACTERÍSTICAS 
SUPERIORES, CARTA DEL FABRICANTE EN 
ORIGINAL MENCIONANDO ESTAS 
CARACTERÍSTICAS, SOLICITAMOS A LA 
CONVOCANTE NOS PERMITA PRESENTAR CARTA 
DE FABRICANTE EN FORMATO DIGITAL, YA QUE 
LAS MARCAS LIDERES PARA ESTAS PARTIDAS 
POR LOS VOLÚMENES SOLICITADOS SOLO 
ENTREGAN CARTA VÍA DIGITAL, SE ACEPTA 
NUESTRA PETICIÓN ? 

NO SE ACEPTA, EL PARTICIPANTE 
DEBERÁ COTIZAR DE 
CONFORMIDAD A LO ESTABLECIDO 
EN EL ANEXO 1. CARTA DE 
REQUERIMIENTOS TÉCNICOS. 

 

 

Segundo.- Se informa que no se registraron PARTICIPANTES para estar presente en el Acto de JUNTA DE ACLARACIONES. 

 

Tercero. – Se da por terminada la presente acta el mismo día que inició las 14:15 catorce horas con quince minutos, firmando de 

conformidad los que en ella intervinieron para los efectos legales y administrativos que haya lugar. 

 

NOMBRE ÁREA FIRMA ANTEFIRMA 

MTRA. MARTHA VELÁZQUEZ 

ORTEGA 

DIRECTORA DE ADQUISICIONES 
DEL MUNICIPIO DE 

GUADALAJARA 
  

 

LIC. VANESSA ELIZABETH 

CHÁVEZ NAVARRO 

 

REPRESENTANTE DE LA 

CONTRALORIA CIUDADANA 
  

LIC. ROSARIO ADRIANA 

RIVERA DÍAZ 

ENLACE ADMINISTRATIVO DE LA 

DIRECCION DE ORDENAMIENTO 

DEL TERRITORIO 
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NOMBRE ÁREA FIRMA ANTEFIRMA 

LILIA CARINA MORALES 

ESCOTO 
JEFA DE PLANEACIÓN 

TECNOLÓGICA 
  

LIC. CARLOS ALEJANDRO 

ORQUIZ RAMÍREZ 

SERVIDOR PÚBLICO DESIGNADO 

POR LA TITULAR DE LA UNIDAD 

CENTRALIZADA DE COMPRAS 

  

 
AVISO DE PRIVACIDAD CORTO PARA EL TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES RECABADOS POR LA DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES DEL 
MUNICIPIO DE GUADALAJARA, de conformidad con lo señalado en el artículo 22 de la Ley de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados del Estado 
de Jalisco y sus Municipios, por medio del cual se le da a conocer la existencia y características principales del tratamiento al que será sometido los datos 
personales en posesión de estos responsables. Los datos personales que se recaban serán utilizados única y exclusivamente para conocer la identidad de la 
persona que comparece a los procesos de Adquisición respectivos y para contar con datos específicos de localización para la formalización de las 
adquisiciones que se realizan. 

 
 
 

---------------------------------------------------------------- FIN DEL ACTA ------------------------------------------------------------------ 


